1
Rückstellende Sicherungen PFRAwww.schurter.ch /PG01_1
Gerätesicherungen
Sicherung mit Drahtanschlüssen, PTC, 60 VDC
16.0 - 60.0 VDC · 0.1 - 11 A
Beschreibung
- Standardindustrietyp, Durchsteckmontage
- Direkt lötbar auf Leiterplatte

14.4 24.8 4.4 5.8 7.6 3 0.81 siehe Varianten PFRA.400 █
14.4 24.8 4.4 5.8 7.6 3 0.81 siehe Varianten PFRA.400.2
17.4 24.9 9.5 10.9 7.6 3 0.81 siehe Varianten PFRA.500 █
19.3 31.9 9.5 10.9 7.6 3 0.81 siehe Varianten PFRA.600
22.1 29.8 9.5 10.9 7.6 3 0.81 siehe Varianten PFRA.700
24.2 32.9 9.5 10.9 7.6 3 0.81 siehe Varianten PFRA.800 █
24.2 32.9 9.5 10.9 7.6 3 0.81 siehe Varianten PFRA.900
24.2 32.9 9.5 10.9 7.6 3 0.81 siehe Varianten PFRA.1100
█ Oft verkauft.
Sie können die Verfügbarkeit all unserer Produkte in Echtzeit prüfen:http://www.schurter.com/Stock-Check/Produktverfuegbarkeit-
SCHURTER
Thermische Derating-Kurve Ihold [A]
-40 °C -20 °C 0 °C 23 °C 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C 85 °C Bestell-Nummer
0.16 0.14 0.12 0.1 0.08 0.07 0.06 0.05 0.04 PFRA.010 █
0.16 0.14 0.12 0.1 0.08 0.07 0.06 0.05 0.04 PFRA.010.2
0.26 0.23 0.2 0.17 0.14 0.12 0.11 0.09 0.07 PFRA.017 █
0.26 0.23 0.2 0.17 0.14 0.12 0.11 0.09 0.07 PFRA.017.2
0.31 0.27 0.24 0.2 0.16 0.14 0.13 0.11 0.08 PFRA.020 █
0.31 0.27 0.24 0.2 0.16 0.14 0.13 0.11 0.08 PFRA.020.2
0.39 0.34 0.3 0.25 0.2 0.18 0.16 0.14 0.1 PFRA.025 █
0.39 0.34 0.3 0.25 0.2 0.18 0.16 0.14 0.1 PFRA.025.2
0.47 0.41 0.36 0.3 0.24 0.22 0.19 0.16 0.12 PFRA.030 █
0.47 0.41 0.36 0.3 0.24 0.22 0.19 0.16 0.12 PFRA.030.2
0.62 0.54 0.48 0.4 0.32 0.29 0.25 0.22 0.16 PFRA.040 █
0.62 0.54 0.48 0.4 0.32 0.29 0.25 0.22 0.16 PFRA.040.2
0.78 0.68 0.6 0.5 0.41 0.36 0.32 0.27 0.2 PFRA.050 █
0.78 0.68 0.6 0.5 0.41 0.36 0.32 0.27 0.2 PFRA.050.2
1.01 0.88 0.77 0.65 0.53 0.47 0.41 0.35 0.26 PFRA.065 █
1.01 0.88 0.77 0.65 0.53 0.47 0.41 0.35 0.26 PFRA.065.2
1.16 1.02 0.89 0.75 0.61 0.54 0.47 0.41 0.3 PFRA.075 █
1.16 1.02 0.89 0.75 0.61 0.54 0.47 0.41 0.3 PFRA.075.2
1.4 1.22 1.07 0.9 0.73 0.65 0.57 0.49 0.36 PFRA.090 █
1.4 1.22 1.07 0.9 0.73 0.65 0.57 0.49 0.36 PFRA.090.2
1.6 1.43 1.27 1.1 0.91 0.85 0.75 0.67 0.57 PFRA.110 █
1.6 1.43 1.27 - 0.91 0.85 0.75 0.67 0.57 PFRA.110.2
1.96 1.76 1.55 1.35 1.12 1.04 0.92 0.82 0.7 PFRA.135
1.96 1.76 1.55 1.35 1.12 1.04 0.92 0.82 0.7 PFRA.135.2
2.32 2.08 1.84 1.6 1.33 1.32 1.09 0.98 0.83 PFRA.160 █
2.32 2.08 1.84 1.6 1.33 1.32 1.09 0.98 0.83 PFRA.160.2
2.68 2.41 2.13 1.85 1.54 1.42 1.26 1.13 0.96 PFRA.185 █
2.68 2.41 2.13 1.85 1.54 1.42 1.26 1.13 0.96 PFRA.185.2
3.63 3.25 2.88 2.5 2.08 1.93 1.7 1.53 1.3 PFRA.250 █
3.63 3.25 2.88 2.5 2.08 1.93 1.7 1.53 1.3 PFRA.250.2
4.35 3.9 3.45 3 2.49 2.31 2.04 1.83 1.56 PFRA.300 █
4.35 3.9 3.45 3 2.49 2.31 2.04 1.83 1.56 PFRA.300.2

4
Rückstellende SicherungenPFRA www.schurter.ch /PG01_1
Gerätesicherungen
-40 °C -20 °C 0 °C 23 °C 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C 85 °C Bestell-Nummer
13 11.7 10.3 9 7.47 6.93 6.12 5.49 4.68 PFRA.900
16.1 14.6 13.1 11 9.4 8.8 7.8 6.9 5.2 PFRA.1100
█ Oft verkauft.
Sie können die Verfügbarkeit all unserer Produkte in Echtzeit prüfen:http://www.schurter.com/Stock-Check/Produktverfuegbarkeit-SCHURTER
Elektrische Daten bei 23 °C
V max [VDC] I max [A] I hold [A] I trip [A] R initial min
[Ω]
R initial max
[Ω]
R 1hour max
[Ω]
Max Zeit bis
Auslösung
[A]
Max Zeit bis
Auslösung [s]
Verlustleistung
[W]
Bestell-Nummer
60.0 40 0.1 0.2 2.5 4.5 7.5 0.5 4 0.38 PFRA.010 █
60.0 40 0.1 0.2 2.5 4.5 7.5 0.5 4 0.38 PFRA.010.2
60.0 40 0.17 0.34 2 3.2 8 0.85 3 0.48 PFRA.017 █
60.0 40 0.17 0.34 2 3.2 8 0.85 3 0.48 PFRA.017.2
60.0 40 0.2 0.4 1.5 2.84 4.4 1 2.2 0.40 PFRA.020 █
60.0 40 0.2 0.4 1.5 2.84 4.4 1 2.2 0.40 PFRA.020.2
60.0 40 0.25 0.5 1 1.95 3 1.25 2.5 0.45 PFRA.025 █
60.0 40 0.25 0.5 1 1.95 3 1.25 2.5 0.45 PFRA.025.2
60.0 40 0.3 0.6 0.76 1.36 2.1 1.5 3 0.50 PFRA.030 █
60.0 40 0.3 0.6 0.76 1.36 2.1 1.5 3 0.50 PFRA.030.2
60.0 40 0.4 0.8 0.52 0.86 1.29 2 3.8 0.55 PFRA.040 █
60.0 40 0.4 0.8 0.52 0.86 1.29 2 3.8 0.55 PFRA.040.2
60.0 40 0.5 1 0.41 0.77 1.17 2.5 4 0.75 PFRA.050 █
60.0 40 0.5 1 0.41 0.77 1.17 2.5 4 0.75 PFRA.050.2
60.0 40 0.65 1.3 0.27 0.48 0.72 3.25 5.3 0.90 PFRA.065 █
60.0 40 0.65 1.3 0.27 0.48 0.72 3.25 5.3 0.90 PFRA.065.2
60.0 40 0.75 1.5 0.18 0.4 0.6 3.75 6.3 0.90 PFRA.075 █
60.0 40 0.75 1.5 0.18 0.4 0.6 3.75 6.3 0.90 PFRA.075.2
60.0 40 0.9 1.8 0.14 0.31 0.47 4.5 7.2 1.00 PFRA.090 █
60.0 40 0.9 1.8 0.14 0.31 0.47 4.5 7.2 1.00 PFRA.090.2
30.0 40 1.1 2.2 0.1 0.18 0.27 5.5 6.6 0.70 PFRA.110 █
30.0 40 - 2.2 0.1 0.18 0.27 5.5 6.6 0.70 PFRA.110.2
30.0 40 1.35 2.7 0.065 0.115 0.17 6.75 7.3 0.80 PFRA.135
30.0 40 1.35 2.7 0.065 0.115 0.17 6.75 7.3 0.80 PFRA.135.2
30.0 40 1.6 3.2 0.055 0.105 0.15 8 8 0.90 PFRA.160 █
30.0 40 1.6 3.2 0.055 0.105 0.15 8 8 0.90 PFRA.160.2
30.0 40 1.85 3.7 0.04 0.07 0.11 9.25 8.7 1.00 PFRA.185 █
30.0 40 1.85 3.7 0.04 0.07 0.11 9.25 8.7 1.00 PFRA.185.2
30.0 40 2.5 5 0.025 0.048 0.07 12.5 10.3 1.20 PFRA.250 █
30.0 40 2.5 5 0.025 0.048 0.07 12.5 10.3 1.20 PFRA.250.2
30.0 40 3 6 0.02 0.05 0.08 15 10.8 2.00 PFRA.300 █
30.0 40 3 6 0.02 0.05 0.08 15 10.8 2.00 PFRA.300.2
30.0 40 4 8 0.01 0.03 0.05 20 12.7 2.50 PFRA.400 █
30.0 40 4 8 0.01 0.03 0.05 20 12.7 2.50 PFRA.400.2
30.0 40 5 10 0.01 0.03 0.05 25 14.5 3.00 PFRA.500 █
30.0 40 6 12 0.005 0.02 0.04 30 16 3.50 PFRA.600
30.0 40 7 14 0.005 0.02 0.03 35 17.5 3.80 PFRA.700
30.0 40 8 16 0.005 0.02 0.03 40 18.8 4.00 PFRA.800 █
30.0 40 9 18 0.005 0.01 0.02 45 20 4.20 PFRA.900